МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

  УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        (Первомайское РУО)

Советская  ул., 1,

с.  Первомайское,  Первомайский район,

Томская область,636930,

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37

E-mail: PRYO@mail.ru

ИНН/КПП 7012001001/701201001

ОГРН 1027002955660

06.05.2020г. № 82-0

ПРИКАЗ

Об  организации проведения независимой оценки

качества условий осуществления образовательной

деятельности образовательных  учреждений

 Первомайского района в 2020 году.

          В целях организации работы по реализации  пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и во исполнение письма Департамента общего образования Томской области

от 29.04.2020г. № 57-1997 «О проведении НОКО в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую оценку качества НОКО условий осуществления

образовательной деятельности (далее НОКО) образовательных учреждений

Первомайского района согласно перечню образовательных организаций Томской

области, подлежащих НОКО в 2020 году:

– МАОУ Альмяковская ООШ, МАОУ Улу-Юльская СОШ, МАОУ Аргат-Юльская

СОШ, МАОУ Сергеевская СОШ, МБОУ Ежинская ООШ, МБОУ  Торбеевская

ООШ, МБОУ Беляйская ООШ, МБОУ ООШ п.Новый,, МАОУ Туендатская ООШ,

МБОУ Березовская СОШ, МБОУ Комсомольская СОШ, МБОУ Куяновская СОШ,

МБОУ Ореховская СОШ, МБОУ Первомайская СОШ.

2. Руководителям образовательных  учреждений:

2.1.Назначить ответственного в  ОУ за организацию и проведения НОКО с

последующим представлением приказа  в Управление образования (Кукушко

О.В.) –до 25.05.2020г.

2.2.В период с 01 июня по 01 августа 2020г актулизировать сведения об

образовательной организации на сайте bus.gov.ru, сайте образовательной

организации,  на предмет  их полноты, содержания (актуальность,

своевременность размещения, стиль и грамотность представленных

документов),соответствия нормативным правовым актам

2.3.В период с 1 по 10 сентября обеспечить размещение баннеров-ссылок на сервис

он-лайн анкетирования на официальных сайтах организаций, подлежащих

НОКО в 2020 году.(Приложение 1).

2.4.Провести разъяснительную работу по вопросу НОКО ОУ среди обучающихся,

mailto:PRYO@mail.ru

родителей (законных представителей)- до 15.09.2020г

2.5.Направить в Управление образования в случае необходимости уведомление об

организации он-лайн анкетирования в образовательной организации до

15.09.2020г.

2.6.Организовать проведение онлайн-анкетирования обучающихся ОУ, родителей

(законных представителей) с 15.09.по 15.10.2020г.

2.7.Обеспечить минимальный 40% процент участия в онлайн-анкетировании, взять

под личный контроль проведение НОКО ОУ с предоставлением информации о

ее ходе в Управление образования (Кукушко О.В) до 12 часов каждого

понедельника всего периода проведения он-лайн анкетирования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

Начальник                                                      Скирточенко И.А.

В дело № 01-04

Кукушко О.В.

2 26 37

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

1) Прямая ссылка:

https://tomsk-noko-2020.testograf.ru

2) Всплывающее окно

Код встраивания:

<span id="tgraf-popup-box-11735" class="tgraf-popup-box"></span><script

type="text/javascript" src="https://www.testograf.ru/widgets-files/popup_11735_5929a6b588.js"

></script>

Установите код всплывающего окна на необходимую страницу вашего сайта перед

закрывающимся тегом </body>.

3) Встраивание

Код встраивания:

Установите код встраивания на необходимую страницу вашего сайта перед

закрывающимся тегом </body>

<div id="tgraf-iframe-box-81163"></div><script type="text/javascript"

src="https://www.testograf.ru/widgets-files/iframe_81163_41dc5afbc0.js" ></script>

Согласно политике безопасности браузера, встраивание не может получить некоторую

дополнительную информацию внешнего ресурса, в том числе высоту сайта. Поэтому если

в опросе установлен редирект на Ваш сайт, то скопируйте в Ваш сайт код ниже. Скрипт

автоматически сообщит высоту встраиванию после редиректа.

<script type="text/javascript"

src="https://www.testograf.ru/scripts/iframe_resizer.min.js"></script>

Высота сайта может быть задана разными способами, в зависимости от верстки сайта.

Если Вы являетесь техническим специалистом, то можете установить произвольную

высоту. В примере ниже устанавливается высота встраивания в 500 пикселей.

<script type="text/javascript"

src="https://www.testograf.ru/scripts/iframe_resizer.min.js"></script>

<script type="text/javascript">testograf.iframe_resizer.resize(500);</script>

4) Виджет для сайтов:

Для того, чтобы собирать ответы с помощью виджета, установите код виждета на

необходимую страницу вашего сайта перед закрывающимся тегом.

Код  виджета:

<script type="text/javascript" src="https://www.testograf.ru/widgets-

files/widget_12342_4860f2afc8.js"></script>

https://tomsk-noko-2020.testograf.ru/
https://www.testograf.ru/ru/lichnij-kabinet/moi-issledovaniya/?sid=91752&tab=data-collection&item=popup
https://www.testograf.ru/ru/lichnij-kabinet/moi-issledovaniya/?sid=91752&tab=data-collection&item=iframe
https://www.testograf.ru/ru/lichnij-kabinet/moi-issledovaniya/?sid=94877&tab=data-collection&item=widget